
SCHÓLÉ VE STODOLE
dům Komunity NOE / Holostřevy / 3. / 4. / 5. dubna 2009

otevřené setkání - možnost zažít vzdělávání v původním
smyslu, jako snahu o kultivaci duše a dialog

pátek 3/4
20.30 / Adam Skála / CESTA NA VÝCHOD
Archivář a příležitostný cestovatel Adam Skála procestoval se svým bratrem Filipem běžnými linkovými autobusy Turecko, Irán,
Pakistán, Indii a Bangladéš. Potkával se s lidmi a místy zblízka, naslouchal, díval se, vnímal. Také fotil.
Něco ze svých prožitků a obrazů přijede sdílet s námi !

sobota 4/4
10.00 / Klára Strohsová / CIZINCI V PLZNI
V  Plzni  proslulé  úspěšnými  průmyslovými  zónami  dnes  pracuje  legálně  přibližně  17.000  zahraničních  dělníků.  A  podle
kvalifikovaných odhadů tu žije stejné množství tzv. nelegálů, lidí, kterým z těch či oněch důvodů vypršelo povolení k pobytu, ale
vrátit domů se nechtějí. Dohromady tedy pětina obyvatel Plzně. Co se stane, když cizinců bude dál přibývat, když tady budou chtít
zůstat a i se svými zvyky vyjít z izolace v ubytovnách a továrních halách?  Příliv cizinců do českých měst je rychlý a masový.
Zasvěcené povídání pracovnice humanitární organizace Člověk v tísni, která v Plzni na přelomu roku 2008/2009 provedla
výzkum přímo v terénu !

13.00 oběd, procházení, ležení, nic dělání

14.30 / Petr Domanický / PARIS - BAKU - PLZEŇ
Bojovník a památkář, vystudoval architekturu, usiluje o záchranu kulturního dědictví moderní architektury v západních Čechách,
zabývá se historií architektury dvacátého století, publikuje. Jeho přednáška se věnuje stavění města Plzně v průběhu dvacátého
století a hledání ideálu města. Uvidíme různé plány pro městskou výstavbu od dob tzv. zářícího města až po plánované evropské
město kultury. Přednáška je věnována památce architekta Hanuše Zápala !

17.00 / Jindřich Korytář / SOUVISLOST MIKROSVĚTA S MAKROSVĚTEM
Vysokoškolský učitel se zájmem o fyziku, filosofii a souvislosti mezi nimi. Vášnivě pojatá přednáška o nečekaných souvislostech
„velkého a malého vesmíru“.  Kvantová teorie a její  použití  v mikrosvětě,  kvantování  gravitačních polí,  teorie strun,  smyčková
kvantová gravitace a podobně. Nebojte se, přístupné i laikům!

19.00 večeře

20.00 / Roman Čiviš / JAK SE PEREME S PRIORITAMI A ČASEM V DNEŠNÍ DOBĚ...
Lektor a konzultant. Jeho oblíbená témata se týkají práce s časem a řízení projektů. Seminář, který nám může pomoci
ujasnit a uspořádat si vlastní priority a sladit je s plánováním a  prožíváním času
...aby se čas stal naším přítelem...

neděle 5/4
10.00 bohoslužba
12.00 oběd

s sebou: karimatku a spacák, vlastní snídaně a večeře
dopravní spojení / auto: dálnice Plzeň – Rozvadov, exit Benešovice, pak 2 km do Holostřev 
/ vlak: Plzeň – Svojšín, pak lokálka Holostřevy / bus: Plzeň – Tachov, vystoupit Holostřevy 
příspěvek na celý program - 250Kč  /  příspěvek na sobotní program (bez noclehu) – 150Kč 

PROGRAM PROBÍHÁ V RÁMCI JEDNOHO DVORA DVOU FAR   D           H
Těšíme se. Komunita Noe. (www.komunitanoe.cz)


